
           Českobratrská církev evangelická 
Ústřední církevní kancelář, poštovní přihrádka 466, 111 21 Praha 1, Jungmannova 9  

Oddělení pro ekumenu a zahraniční vztahy 
tel. 224 999 215, fax 224 999 219, e-mail: ekumena@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz 

 
 

Kazatelům a kazatelkám  
Českobratrské církve evangelické 

Praha, 23. května 2012 
Č.j.: ÚCK/452/2012 

 
 

Pozvání k ekumenickým akcím 
 
Milé sestry a milí bratři, 
 
obracíme se na Vás s pozváním k několika příležitostem ekumenické spolupráce, pro které 
hledáme zástupce z naší církve: 

Luterská liturgická konference v Heilsbronnu  27. – 29. července 2012 
Faráři a církevní hudebníci evangelických církví ve střední a východní Evropě jsou zváni spolu se 
zástupci evangelických církví v Německu ke každoročnímu výročnímu zasedání Luterské liturgické 
konference, která se koná 27. – 29. července v Heilsbronnu nedaleko Norimberku. Letošní téma 
zní:  Hudba je Boží dar – rozmanitá síla hudby v bohoslužbě a životě. Na programu je 
referát k tématu od prof. Dr. Siegfrieda Machta z Bayreuthu a čtyři hudebně zaměřené 
workshopy, konference bude obohacena o řadu liturgických prvků, nešpor a ranních či večerních 
modliteb. Setkání je důležité pro prohlubování vztahů mezi církvemi, pořadatelé tím podporují 
teologické a praktické sdílení a výměnu názorů z jednotlivých oblastí.  Předpokladem účasti je 
dobrá znalost němčiny a ochota se aktivně do průběhu konference zapojit. Náklady (cestovné, 
ubytování, strava) přebírá hostitelská organizace. 

Konzultace reformovaných církví k Heidelberskému katechismu v Berekfürdö  7. – 11. 
října 2012  
V roce 2013 si reformovaný svět připomene 450 let Heidelberského katechismu. Evangelická 
církev h.v. v Rakousku pořádá k tomuto jubileu konzultaci, která má sloužit ke sdílení zkušeností 
a k lepšímu porozumění mezi reformovanými církvemi podunajského území. Tématem je 
„To jediné potěšení…“ – objevovat Heidelberský katechismus nově. Na programu jsou 
tři přednášky k tématu a pracovní skupiny. I zde je předpokladem dobrá znalost němčiny.  
Německá strana hradí našim účastníkům náklady na pobyt, cestovné hradí ČCE.  

Komise ERC pro oslavy výročí 1150 let příchodu Cyrila a Metoděje 
Pro nově vznikající komisi Ekumenické rady církví, která má připravit oslavy 1 150 let příchodu 
Cyrila a Metoděje hledáme zástupce za naši církev. Přípravné schůzky se budou konat zhruba 
jedenkrát měsíčně v sídle ERC v Praze Vršovicích s cílem koordinovaně přichystat připomínku 
události, která spojuje všechny křesťanské církve v našich zemích. Naším zástupcem v komisi 
může být i laik se zájmem o historii a její přesah a důsledky do současného života našich církví.          
 
Pokud Vás tento dopis inspiroval a máte chuť se do ekumenické spolupráce v kterékoliv oblasti 
zapojit, ozvěte se prosím v našem oddělení, rádi Vám podáme bližší informace. 
 
Děkujeme za Váš zájem a podporu a přejeme Boží požehnání do dalších dnů. 
 
Se srdečným pozdravem 
 
 

Gerhard Frey-Reininghaus a Daniela Hamrová 
ekumenické oddělení 


